Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann
Stromteiler mit sehr hoher Teilgenauigkeit
HZM-ARTIKEL 230798
Technical data
Operating pressure up to 210 bar (3000 psi)
Flow division ratio: 50% - 50%
For any chosen inlet flow capacity (refer to table Z), the slippage, or

Verschmutzungsklassifikation
Reinheitsklassen (RK) nach ISO 4406 und NAS 1638
Bestellangaben
100-P-000125-DE-01/ 08.2015
Stromteiler MTDA08HG
3/4
6 Bestellangaben
Stromteiler
Doppelwirkend
Anschlussgewinde
Nenngröße
Hochgenau
Regelstrombereich  5 -16 l/min = 016
7,5 -25 l/min = 025
10 -32 l/min = 032
15 -50 l/min = 050
Anschlussgewinde A, B und P = G3/8“
RM T 0 8 -D A H G
7 Einbaulage,  Befestigung
Die Kolbenachse muss waagerecht sein, um einen Teilfeh
ler durch Einwirkung des Kolbengewichtes auszu
schließen. Verwenden sie keine konischen Rohrverschrau
bungen.
Um Verspannungen des Gehäuses und damit eventuell
verbundenen Kolbenklemmern vorzubeugen, empfiehlt es
sich zur Befestigung, Unterlagscheiben unter das Gehäuse
bzw. Beim Verblocken von mehreren Platten zwischen die
einzelnen Platten zu legen.
8 Druckmittel
Die Ölqualität für die MTDA08HG-Stromteiler darf die Ver
schmutzungsklasse 8 nach NAS 1638 bzw. 19/17/14 nach
ISO 4406, nicht überschreiten.
Wie empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten,
welche Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungs
betrieb enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende
Additive beeinträchtigen die Lebensdauer der Ventile. Für
die Einhaltung und laufende Prüfung der Qualität der Druck
flüssigkeit ist der Anwender verantwortlich.
9 Verschmutzungsklassifikation
Reinheitsklassen (RK) nach ISO 4406 und NAS 1638
Code
ISO 4406
 Anzahl der Partikel / 100 ml
� 4 µm � 6 µm � 14 µm NAS 1638
23/21/18 8000000 2000000 250000 12
22/20/18 4000000 1000000 250000 -
22/20/17 4000000 1000000 130000 11
22/20/16 4000000 1000000 64000 -
21/19/16 2000000 500000 64000 10
20/18/15 1000000 250000 32000 9
19/17/14 500000 130000 16000 8
18/16/13 250000 64000 8000 7
17/15/12 130000 32000 4000 6
16/14/12 64000 16000 4000 -
16/14/11 64000 16000 2000 5
15/13/10 32000 8000 1000 4
14/12/9 16000 4000 500 3
13/11/8 8000 2000 250 2
Code         Anzahl der Partikel / 100 ml
ISO 4406    NAS
 4 µm   6 µm   14 µm  1638
23/21/18  8000000  2000000  250000  12
22/20/18  4000000  1000000  250000 -
22/20/17  4000000  1000000  130000  11
22/20/16  4000000  1000000  64000  -
21/19/16  2000000  500000  64000  10
20/18/15  1000000  250000  32000  9
19/17/14  500000  130000  16000  8
18/16/13  250000  64000  8000  7
17/15/12  130000  32000  4000  6
16/14/12  64000  16000  4000  -
16/14/11  64000  16000  2000  5
15/13/10  32000  8000  1000  4
14/12/9  16000  4000  500  3
13/11/8  8000  2000  250  2